ДЕПАРТАМЕНТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЙ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР «СПОРТИВНЫЙ»

П Р И К А З
J *  C<f JcJJ  № 9 ^ 0 /£

г. Липецк

О создании комиссии по охране труда
в 2023/2024 учебном году

Руководствуясь ст.ст. 214, 219 Трудового кодекса РФ и в соответствии с
Постановлением Правительства РФ от 24 декабря 2021 года «2464 «О порядке
обучения по охране труда и проверке знаний требований охраны труда» с целью
организации совместных действий работодателя, работников, представителей
профсоюза по обеспечению требований по охране труда, предупреждению
производственного травматизма и профессиональных заболеваний, а также
обеспечения приоритета сохранения жизни и здоровья работников, соблюдения
требований охраны труда

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать и утвердить на принципе социального партнёрства и паритетных
началах постоянно действующую комиссию по охране труда и проверке знаний
требований охраны труда в следующем составе:
- председатель комиссии -  Агбалян А.С., и.о. директора;
- члены комиссии:
Шумеева Л.В., Аравина С.И., заместители директора;
Сумина Е.Н., заведующий структурным подразделением;
Реутова Г.В., методист, председатель профсоюзной организации.

2. Комиссии по охране труда и соблюдению правил техники безопасности:
2.1. В срок до 30.08.2023 г. разработать план совместных мероприятий

администрации и трудового коллектива по обеспечению требований охраны
труда, предупреждению травматизма и профессиональных заболеваний.

2.2. Проводить проверку условий и охраны труда на рабочих местах два
раза в год (сентябрь, февраль) и информировать работников о результатах
проверок на собрании трудового коллектива.

2.3. Комиссия по охране труда в МБОУДО «ГДЮЦ «Спортивный»
планирует и организует свою работу в соответствии с Положением о комиссии по
охране труда.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Шумееву
Л.В., заместителя директора.

И.о. директора А.С. Агбалян

Шумеева Людмила Васильевна
+74742 25 50 20